[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 27.05.2013 № 212-П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 27.05.2013 № 212-П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 2 статьи 16 Федерального закона
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»  и статьей 4 Закона Камчатского края от 04.05.2011 № 598 «О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Камчатского края»;
3) в части 3 слово «Постановление» заменить словом «постановление»;
4) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
5) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1
к постановлению Правительства Камчатского края
от 27.05.2013 № 212-П

Места
массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции во время проведения публичного мероприятия (временной период, обозначенный в уведомлении о проведении публичного мероприятия), организуемого в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», с заявленной численностью участников
не менее 100 человек, на территории Камчатского края

	№ п/п
	Наименование муниципального образования в Камчатском крае
	Наименование места массового скопления граждан
	Адрес места массового скопления граждан

	1
	2
	3
	4

	1.
	Алеутский муниципальный округ

	1.1.
	Никольское сельское поселение
	Центральная площадь возле здания
администрации
Алеутского муниципального округа
	с. Никольское,
ул. 50 лет Октября,
д. 13

	2.
	Вилючинский городской округ

	2.1.
	Вилючинский городской округ
	Центральная площадь
возле здания
администрации
Вилючинского городского
округа
	г. Вилючинск,
ул. Победы, д. 1

	3.
	Городской округ «поселок Палана»

	3.1.
	Городской округ «поселок Палана»
	Парковая зона «поселка Палана», расположенная в районе площади
им. Ленина
	п. Палана

	4.
	Елизовский муниципальный район

	4.1.
	Вулканное городское поселение
	Площадь возле здания муниципального учреждения «Дом культуры «Галактика»
	п. Вулканный,
ул. Центральная,
д. 27

	4.2.
	Елизовское городское поселение
	Парк культуры и отдыха «Сказка»
	г. Елизово,
ул. Ленина

	4.3.
	Корякское сельское поселение
	Площадка перед МБУК «Сельский дом культуры села Коряки»
	с. Коряки,
ул. Вилкова, д. 1/1

	4.4.
	Начикинское сельское поселение
	Площадка перед «МКУК Сельский дом культуры поселка Сокоч»
	п. Сокоч, ул. Лесная, д. 1

	4.5.
	Николаевское сельское поселение

	Площадь перед МКУК «Сельский дом культуры села Николаевка»;

Площадь перед МКУК «Сельский дом культуры села Сосновка»;
	с. Николаевка,
ул. Елизовская, д. 12;

с. Сосновка,
ул. Центральная, д. 1

	4.6.
	Новоавачинское сельское поселение
	Площадка возле здания
дома культуры
п. Нагорный;

Площадка возле здания дома культуры п. Новый;

Площадка перед магазином «Феникс»;

Площадка напротив дома по ул. Северная
	п. Нагорный,
ул. Первомайская,
д. 7а;

п. Новый,
ул. Моложежная, д.5;

п.Красный,
ул. Шоссейная, д. 19;

п. Двуречье,
ул. Северная д.9

	4.7.
	Новолесновское сельское поселение

	Площадка перед
административным зданием
Муниципального унитарного сельскохозяйственного предприятия «СовКАМ»
	п. Лесной,
ул. Чапаева, д. 5

	4.8.
	Паратунское сельское поселение
	МБУ Дом культуры «Ритм»;

Сквер между домами № 40 и № 50
	п. Термальный,
ул. Ленина, д.1а;

с. Паратунка,
ул. Нагорная

	4.9.
	Пионерское сельское поселение
	Площадь возле здания
МБУК «Культурно-досугового центра «Радуга»
	п. Пионерский,
ул. В. Бонивура,
д. 2/1

	4.10.
	Раздольненское сельское поселение
	Площадка возле здания
МУК «Сельский дом
культуры поселка
Раздольный»
	п. Раздольный,
ул. Ролдугина, д. 9

5.

Карагинский муниципальный район

	5.1.
	Городское поселение «поселок Оссора»
	Площадь возле здания МБУК «Сельский дом культуры поселка Оссора»
	п. Оссора,
ул. Советская,
д. 64

	5.2.
	Сельское поселение «село Ивашка»
	Площадь возле здания администрации сельского поселения «село Ивашка»;

Площадь возле здания МБУК «Сельский дом
культуры села Ивашка»
	с. Ивашка,
ул. Левченко, д. 3;

с. Ивашка,
ул. Левченко, д. 18

	5.3.
	Сельское поселение «село Ильпырское»
	Площадь возле здания МКУК «Сельский дом
культуры села Ильпырское»
	с. Ильпырское,
ул. Ленинская, д. 29

	5.4.
	Сельское поселение «село Карага»
	Площадь возле здания МБУК «Карагинский
сельский дом культуры»
	с. Карага,
ул. Лукашевского,
д. 20

	5.5.
	Сельское поселение «село Тымлат»
	Площадь возле здания администрации сельского поселения «село Тымлат»
	с. Тымлат,
ул. Комарова, д. 16

	6.
	Мильковский муниципальный округ

	6.1.
	Атласовское сельское поселение
	Площадь возле здания, расположенного
по ул. Ленинградская, д. 2;

Площадь возле здания, расположенного
по ул. Омская, д. 16;

Площадь возле здания, расположенного
по ул. Дзержинского, д. 9
	п. Атласово,
ул. Ленинградская,
д. 2;

п. Лазо,
ул. Омская, д. 16;

п. Таежный,
ул. Дзержинского,
д. 9

	6.2.
	Мильковское сельское поселение
	Площадь им. В.И.Ленина;

Площадь возле здания филиала «Клуб села Пущино МБУ
Мильковского дома
культуры и досуга»;

Площадь возле здания
филиала «Клуб села
Шаромы МБУ
Мильковского дома
культуры и досуга»;

Площадь возле здания филиала «Клуб села
Долиновка МБУ
Мильковского дом
культуры и досуга»
	с. Мильково,
ул. Победы;

с. Пущино,
ул. Центральная,
д. 15;

с. Шаромы,
ул. Советская, д. 13;

с. Долиновка,
ул. Елисеевской,
д. 14;

	7.
	Олюторский муниципальный район

	7.1.
	Сельское поселение «село Вывенка»
	Площадь между зданиями, расположенными по ул. Центральной, д. 13 и д. 17
	с. Вывенка

	7.2.
	Сельское поселение «село Тиличики»
	Площадь между зданием администрации Олюторского муниципального района
по ул. Молодежная, д. 10 и зданием, расположенным по ул. Молодежная, д. 12

Площадь между зданием
по ул. Советская, д. 13,
зданием по ул. Советская, д. 15 и зданием по ул. Подгорная, д. 27А
	с. Тиличики

	8.
	Пенжинский муниципальный район

	8.1.
	Сельское поселение «село Аянка»
	Площадка у здания, расположенного
по ул. Полярная, д. 2
	с. Аянка,
ул. Полярная, д. 2

	8.2.
	Сельское поселение «село Каменское»
	Площадь между зданием
администрации Пенжинского муниципального района и
зданием, расположенным по ул. Ленина, д. 18
	с. Каменское

	8.3.
	Сельское поселение «село Слаутное»
	Площадь между зданием Пенжинского межпоселенченского централизованного культурно-досугового комплекса и зданием, расположенным
по ул. Юности, д. 7
	с. Слаутное

	9.
	Петропавловск-Камчатский городской округ

	9.1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	Территория, прилегающая к развлекательному центру «Роллердром»
	г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Топоркова, д. 1А

	10.
	Соболевский муниципальный район

	10.1.

	Соболевское сельское поселение
	Центральная площадь МБУК «КДЦ» Родник;

Общественная площадь «Аллея славы»
	с. Соболево,
ул. Советская, д. 26;

с. Соболево,
ул. Советская, д. 31

	11.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	11.1.
	Апачинское сельское поселение
	Площадь перед МКУК
«Сельский Дом культуры села Апача»
	с. Апача,
ул. Юбилейная, д. 16

	11.2.
	Кавалерское сельское поселение
	Площадь перед МКУ «Сельский Дом культуры села Кавалерское»
	с. Кавалерское,
ул. Блюхера, д. 27

	11.3.
	Октябрьское городское поселение
	Площадь возле здания администрации Октябрьского городского поселения
	п. Октябрьский,
ул. Комсомольская, д. 3

	11.4.
	Усть-Большерецкое сельское поселение
	Площадь возле здания администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	с. Усть-Большерецк,
ул. Октябрьская,
д. 14

	12.
	Усть-Камчатский муниципальный округ

	12.1.
	Ключевское сельское поселение
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения «Центр досуга и культуры Ключевского сельского поселения»
	п. Ключи, ул. Кирова, д. 130

	12.2.
	Козыревское сельское поселение
	Площадь перед зданием муниципального казенного учреждения культуры «Поселковый досуговый центр «Ракета»
	п. Козыревск,
ул. Ленинская, д. 54

	12.3.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	Площадь перед зданием муниципального бюджетного учреждения «Усть-Камчатский центр культуры и досуга»
	п. Усть-Камчатск.
ул. Советская, д. 1

	Приложение 2
к постановлению Правительства Камчатского края
от 27.05.2013 № 212-П

Места
нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
на территории Камчатского края

	№ п/п
	Наименование муниципального образования в Камчатском крае
	Наименование места массового скопления граждан
	Адрес места массового скопления граждан

	1
	2
	3
	4

	1.
	Быстринский муниципальный округ
	Комплекс ГТС накопителя отходов обогащения ЗИФ Агинского ГОКа
	Быстринский муниципальный округ

	2.
	Елизовский муниципальный район
	Склад ВВ-120 тн;

Хвостохранилище ЗИФ
месторождение Асачинское
(строящееся)
	Елизовский муниципальный район, п. Зеленый;

Елизовский муниципальный район,
ЗИФ месторождение Асачинское

	3.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	Внеплощадочный склад
мазута, склад ГСМ-111600 тн
	г. Петропавловск-Камчатский, восточный склон
г. Раковой, вне жилой зоны

	4.
	Усть-Большерецкий муниципальный район
	Толмачевская ГЭС-1
Каскада ГЭС
на р.Толмачева;

Толмачевская ГЭС-2
Каскада ГЭС
на р. Толмачева;

Толмачевская ГЭС-3
Каскада ГЭС
на р. Толмачева
	Усть-Большерецкий муниципальный район, р. Толмачева

1.jpeg